*). Et enim, ut ipsam causam coronae militaris aggre-
diant, puto prius conquirendum, *an in totum christianis militia conveniat?* Quale est alioquin de
accidentibus retractare, cum a praecedentibus culpa sit? Credemusne humanum sacramentum diuino superduci licere & in alium dominum respondere post Christum? & ceterare patrem ac matrem, & omnem proximum, quos & Lex honorari, & post Deum diligi praecipit, quos & Evangelium solo Christo plura non faciens, sic quoque honoravit? *Licebit in gladio conuerseri, Domino pronuntiante, Gladio periturum, qui gladio fuerit usus? Et praelio operabitur filius pacis, cui nec litigare conueniet?* Et vincula & carcerem & tormenta & supplicia administrabit, *nec suarum ultor iniuriarum?* Jam stationes, magis faciet quam Christo? aut & Dominico die, quando nec Christo? & excubabit pro templis, quibus renuntiauit? & coenabit illic ubi Apostolo non placet? & quos interdum exorcismis fugauit, noctibus defensabit, incumbens & requiescens super pilum, quo perfoctum est latus Christi? vexillum quoque portabit aemulum Christi? & signum postulabit a principe, qui iam a Deo accipit? mortuus etiam tuba inquietabitur aeneatoris, qui excitari a tuba angeli expectat? & cremabitur

ex

ist es einem Christen schlechterdings unter allen Umständen

ex disciplina castrensi Christianus, cui cremare non licuit; cui Christus merita ignis indulsit? Quanta alia in delictis circumspici possunt castrensum munium, transgressioni interpretanda? Ipsum de castris lucis in castra tenebrarum nomen deferre, transgressio est. Plane si quos militia praueos fides posterior inuenit, alia conditio est, ut illorum quos Joannes admittit ad lauacrum, ut Centurionum fidelissimorum, quem Christus probat, & quem Petrus catechizat; *dum tamen suscepta fide atque figurata, aut deserendum statim sit, ut à multis actum:* aut omnibus modis cauendum, ne quid aduersus Deum committatur, quae nec ex militia permittuntur, aut nonissime perpediendum pro Deo quod aequae fides pagana condixit. Nec enim delictorum impunitatem, aut martyriorum immunitatem militia promittit. Nusquam Christianus aliud est. Unum euangelium, & idem Jesus; negaturus omnem negatorem, & confessurus omnem confessorem Dei; & saluum facturus animam pro nomine eius amissam, perditurus autem de contrario aduersus nomen eius lucri habitam. Apud hunc tam miles est, paganus fidelis; quam paganus est, miles infidelis. Non admittit statim fidei necessitates. Nulla est necessitas delinquendi, Nam & ad sacrificandum & directe